



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
 Departamento de Compras

14 de Mayo del 2021

Página 1 de 4

No. Solicitud 96

Objeto de la compra: **SOLICITUD ADQUISICION DE REPUESTOS Y PIEZAS PARA VEHICULOS**Rubro: **REPUESTOS**

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172004	2.3.9.8.01	BANDAS DELANTERA TOYOTA	UNIDAD	2	3,276.21	6,552.42
2	25172004	2.3.9.8.01	PIÑA TRASERA TOYOTA	UNIDAD	2	9,020.33	18,040.67
3	25172004	2.3.9.8.01	DISCO CLUTCH NISSAN	UNIDAD	1	5,874.68	5,874.68
4	25172004	2.3.9.8.01	COLLARING NISSAN	UNIDAD	1	3,173.59	3,173.59
5	25172004	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR DELANTERO	UNIDAD	2	9,310.20	18,620.40
6	25172004	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR TRASERO	UNIDAD	2	9,060.17	18,120.34
7	25172004	2.3.9.8.01	FAROL TRASERO TOYOTA HILUX	UNIDAD	2	4,577.74	9,155.48
8	25172004	2.3.9.8.01	SOPORTE MOTOR CHEVROLET	UNIDAD	2	16,399.23	32,798.45
9	25172004	2.3.9.8.01	SOPORTE TRANSMISION CHEVROLET	UNIDAD	1	9,317.56	9,317.56
10	25172004	2.3.9.8.01	PIÑA DE CHEVROLET	UNIDAD	2	17,215.46	34,430.91
11	25172004	2.3.9.8.01	ROTULA CREM CHEVROLET	UNIDAD	2	4,657.20	9,314.40
12	25172004	2.3.9.8.01	TERMINAL GUIA CHEVROLET	UNIDAD	2	4,503.36	9,006.73
13	25172004	2.3.9.8.01	BANDAS DELANTERA NAVARRA	UNIDAD	2	4,446.49	8,892.98
14	15121512	2.3.7.1.06	COOLANT PRESTONE	UNIDAD	2	1,050.20	2,100.40
15	31201604	2.3.7.2.99	PENETRANTE	UNIDAD	3	442.50	1,327.50
16	15121512	2.3.7.1.06	BOMBA FRENO TOYOTA	UNIDAD	1	13,747.50	13,747.50
17	15121512	2.3.7.1.06	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO	UNIDAD	6	562.67	3,376.03
18	15121512	2.3.7.1.06	SENSOR COMBUSTIBLE CHEVROLET	UNIDAD	1	8,111.32	8,111.32
19	31201604	2.3.7.2.99	SILICON GRIS	UNIDAD	2	342.20	684.40
20	15121512	2.3.7.1.06	SOPORTE MOTOR MITSUBISHI	UNIDAD	2	4,031.18	8,062.35

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

21	15121512	2.3.7.1.06	BOLAS ESFERICAS ABAJO	UNIDAD	2	5,730.45	11,460.89
22	15121512	2.3.7.1.06	CHEVROLET	UNIDAD	1	9,317.81	9,317.81
23	15121512	2.3.7.1.06	BOMBA AGUA MITSUBISHI	UNIDAD	12	111.18	1,334.16
24	15121512	2.3.7.1.06	MANGUERA DE GAS 5/16	UNIDAD	1	12,850.74	12,850.74
25	15121512	2.3.7.1.06	JUEGO JUNTA ISUZU	UNIDAD	2	4,995.06	9,990.12
26	15121512	2.3.7.1.06	BANDAS TRASERA NAVARA	UNIDAD	2	13,717.35	27,434.69
27	15121512	2.3.7.1.06	CATRE ARRIBA CHEVROLET	UNIDAD	2	19,418.35	38,836.70
28	25172004	2.3.9.8.01	PUNTA DE EJE COMPLETA	UNIDAD	2	6,959.00	13,918.01
29	25172004	2.3.9.8.01	CHEVROLET	UNIDAD	2	5,659.68	11,319.36
30	25172004	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR DELANTERO	UNIDAD	2	7,219.52	14,439.05
31	25172004	2.3.9.8.01	NAVARA	UNIDAD	1	10,502.00	10,502.00
32	25172004	2.3.9.8.01	AMORTIGUADOR TRASERO	UNIDAD	2	1,639.55	3,279.10
33	25172004	2.3.9.8.01	NAVARA	UNIDAD	2	5,046.19	10,092.37
34	25172004	2.3.9.8.01	DISCO FRENO NAVARA	UNIDAD	2	3,243.44	6,486.88
35	25172004	2.3.9.8.01	DISCO FRENO DEL ISUZU	UNIDAD	2	6,549.00	13,098.00
36	25172004	2.3.9.8.01	BANDAS DE ISUZU	UNIDAD	2	10,372.47	10,372.47
37	25172004	2.3.9.8.01	PIÑA DE ISUZU	UNIDAD	1	7,964.12	7,964.12
38	25172004	2.3.9.8.01	JUEGO JUNTA NISSAN	UNIDAD	1	2,155.19	2,155.19
39	25172004	2.3.9.8.01	JUEGO ANILLA NISSAN	UNIDAD	1	3,415.58	3,415.58
40	25172004	2.3.9.8.01	BABIT BIELA NISSAN	UNIDAD	1	5,156.73	5,156.73
41	25172004	2.3.9.8.01	BABIT CENTRO NISSAN	UNIDAD	1	19,765.00	19,765.00
42	25172004	2.3.9.8.01	BOMBA GASOLINA NISSAN	UNIDAD	1	26,373.00	26,373.00
43	25172004	2.3.9.8.01	KIT DISTRIBUCIN NISSAN	UNIDAD	1	8,708.40	8,708.40
44	25172004	2.3.9.8.01	SELLOS VALVULAS ISUZU	UNIDAD	12	110.92	1,331.04
45	25172004	2.3.9.8.01	CULATA ISUZU	UNIDAD	1	34,102.00	34,102.00
46	25172004	2.3.9.8.01	CARDAN COMPLETO	UNIDAD	1	19,871.20	19,871.20
47	25172004	2.3.9.8.01	AUTOBUS INTERNATIONAL	UNIDAD	1	3,186.00	3,186.00
48	25172004	2.3.9.8.01	PULMON RH AUTOBUS	UNIDAD	1	14,101.00	14,101.00
49	25172004	2.3.9.8.01	INTERNACIONAL	UNIDAD	2	11,050.70	22,101.40
50	25172004	2.3.9.8.01	PUENTE CARDAN	UNIDAD	2	5,469.30	10,938.60
			JUEGO DE BANDAS FRENO	UNIDAD	1		
			TRASERO	UNIDAD	1		
			ARO DE HIERRO	UNIDAD	2		
			CILINDRO DE FRENO TRASERO	UNIDAD	2		
						Total:	604,609.71

Observaciones: (SOLICITUD ADQUISICIÓN DE PIEZAS REPUESTOS PARA SER USADOS EN LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE DIFERENTES VEHICULOS AL SERVICIO DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES Y EN LOS VEHICULOS QUE SE UTILIZAN PARA REALIZAR LAS PRACTICAS DE LOS TALLERES DE CONDUCCION).



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FF.AA. Y LA P.N.	COMPLETA	ENTREGA INMEDIATA


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino